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Republika e Kosev&§!SHINE - PRISTINA
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 7, paragrafi 1, nénparagrafi 1.28 i Ligjit
nr. 06/L.-056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, Ligjin nr. 08/1-167 pér Prokurorin e Shtetit
dhe Ligjin Nr. 08/L.-168 pér Prokuroriné Speciale, né takimin ¢ mbajtur mé 22 dhjetor 2023,
miraton:

RREGULLORE NR. 05/2023 _
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE FUNKSIONIMIN E PROKURORIT TH
SHTETIT TE KOSOVIES

KAPITULLI I
DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1
Qellimi

Kjo rregullore pércakton organizimin e brendshém, menaxhimin dhe funksionimin e Prokurorit
té Shtetit.
Neni 2
Fushéveprimi
Dispozitat e késaj rregulloreje zbatohen pér té gjithé té punésuarit né institucionin e
Prokurorit t& Shtetit.

Neni 3
Pérkufizimet dhe shkurtesat

I Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kété kuptim:
I.1. KPK - Ké&shilli Prokurorial i Kosovés;
1.2. KPSH - Kryeprokurori i Shtetit;
1.3. ZKPSH - Zyra ¢ Kryeprokurorit t& Shtetit;
1.4. PSRK- Prokuroria Speciale ¢ Republikés sé Kosovés:
1.5. PTH — prokurorité themelore;

1.6. ZMNYV - Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé Viktimave:
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1.7. ZRA — Zyra pér Rikthimin e Aseteve;

1.8. DKP — Departamenti i Krimeve ¢ Rénda;:

1.9. DM - Departamenti pér t& Mitur:

110, DP — Departamentt i Pérgjithshém;

L1l Administrata - stafi administrativ, joprokurord.

1.12. T& punésuarit — nénkupton prokurorét dhe stafin administrativ.

.................. NI

Statusi dhe stema e Prokurorit t& Shtetit
Prokurori i Shtetit ka statusin e personit jyridik.

Prokurori i Shietit pérdor stemén ¢ Republikés s¢ Kosoves, né pajtim me ng,Jm pér
Pérdorimin ¢ Simboleve Shtelérore 18 Kosoves.

Neni 5
Vula e Prokurorit t& Shtetit

T¢€ giitha dokumentet zyrtare t& léshuara nga Prokurori i Shietit duhet t& pErmbajné vulén
¢ Prokurorit t& Shtetit.

Forma, pérmbajtja dhe ményra e pérdorimit t& vulés t& Prokurorit & Shtetit rregullohen
me akt t€ vecantg nénligjor.

 KAPITULLII ..
STRUKTURA DHE PERGJEGJIESITE E PROKURORIT T SHTETIT

Neni 6
Organizimi i Prokurorisé sé Shtetit

Prokurori i Shtetit organizohet dhe funksionon ng pajtueshméri me Kushtetutén, Ligjin pér
Prokurorin e Shtetil dhe Ligjin pér Prokuroring Speciale t& Republikés s& Kosovés, ligiet
n€ fuqi dhe aktet nénligjore t&€ KPK=s¢ dhe ka kété strukturé organizative:

Zyra ¢ Kryeprokurorit t& Shtetit;

Prokuroria e Apelit, e cila pérb&het nga Departamenti | Pérgiithshém, Depattamenti
pér & Mitur dhe Departamenti pér Krime t¢ Rénda;

1.3, Prokuroria Speciale, e cila pérbéhet nga departamentet e p&rhershme, si né vijin:
Departamenti p&r Hetimin ¢ Krimeve t& Luftés, Departamenti pér Hetimin e Krimit
t€ Organizuar, Departamenti pér letimin ¢ Terrorizmit dhie Departamenti pér
Hetimin ¢ Korrupsionit dhe Krimit Financiar.

1.
1.

FJ—‘



1.4, Prokurorit€ themelore pgrbghen nga Departamenti { Pérgjithsh&m, Departamenti pér
t€ Mitur dhe Departamenti pér Krime t& Rénda.

2. Sipas nevojave t& PSRK-s€, Késhilli, me kérkesé t& Kryeprokurorit t& Prokurorisé Speciale
dhe n& konsultim me Kryeprokurorin ¢ Shtetit, mund t'i shuajé departamentet aktuale apo
& themelojé departamente t& reja.

3. N& Prokuroring Themelore t& Prishtinés dhe né Prokuroring Speciale jané paraparé me ligj
udh&heqesit ¢ departamenteve, & cilét caktohen nga KPK-ja me propozim & kryeprokurorit
1€ prokurorisé pérkatése.

4. NE kuadér (€ Prokurorisé Themelore (& Prishtings vepron Njésiti pér Krime Ekeonomike
dhe Korrupsion n& Departaentin e Krimeve t8 Rénda, njésit ky, i cili &shté krijuar ng

................... bazéléstrategjfséséK_PK—S{‘:.' L S

Neni 7
Pérgjegjésité e Prokurorit t€ Shtetit

L. Zyra e Kryeprokurorit 1€ Shtetit &shté instanca mé e larté ¢ Prokurorit t& Shtetit me
kompetenct ng (&€ territorin ¢ Republikés sé Kosovis, sig péréakiohet né lig).

2. Prokuroria e Apelit vepron dhe pérfagtson [&ndét né Gjykatén e Apelit dhe ka kompetenca
t€ tjera 1€ pereaktuara me ligj. Prokuroria e Apelit ka juridiksion ng téré territorin e
Republikés s& Kosovés.

3. Prokuroria Speciale &shts organ prokurorial i specializuar, ime juridiksion né (&8 territorin
e Republikés s¢ Kosovés, si¢ pércaktohet me legjislacionin né fugi.

4. Prokuroritg themelore ka juridiksion mbi 18 gjitha 18ndét e shkallés sé parg, pérvec nése
&shté paraparé ndryshe me ligj.

Neni 8§
Struktura organizative ¢ Zyrés sé Kryeprokurorit té Shtetit

1. Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit, ka keté strukturé organizative:

1.1 Kryeprokurori i Shtetit;

1.2 Z&vendéskryeprokurori i Shtetit;

1.3 Prokurorét:

1.4 Bashk&punétorét profesionalg;

1.5 Kabineti:

1.6 Zyra p&i Bashképunim Ndérkombétar;

1.7 Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihm# Viktimave;
1.8 Zyra pér Inforinim dhe Komunikim Publik;
1.9 Nj&sia Ndérlidhése e Pérgjimeve;

1.10 Administrata. .
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Neni 9
Kompetencat dhe pérgjegjésit ¢ Kryeprokurorit t& Shtetit

L.Kryeprokurori i Shtetit 8sht& kreu i Prokurorit t8 Shtetit dhe ushtron kompetencat dhe
pérgjegjésiie, sl né vijim:

1.1, ]

1.5

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

Hshig pérgjegjes per menaxhimin dhe pérfagésimin e Prokurorit t& Shtetit dhe i€
strukturave (& prokurorive, t€ cilat e pErbéjné Prokuroring e Shtetit;

. Eishté anétar i Késhillit sipas detyrés zyrtare;

. [ rekomandon Késhillit emé&rimin ¢ Zévendisk ycprokurout te Shtet;t ngd radhét ¢

- Mund t'i paraqesé Késhillit propozim pér shkarkimin e Z&vendéskryeprokurorit 18

Shtetit dhe Kryeprokurorit (& prokurorisé pérkatése;

Ka kompetenc€ ekskluzive pér 1éndét ng shkallg € treté prang Gjykatss Supreme dhe
mbi t& gjitha IEndEi € périshijné mjetet ¢ jashitzakonshme juridike;

Nxjerr me shkrim rregulla, udh&zime dhe vendime (& pérgjithshme t& detyrueshme pér
t& gjithé kryeprokurerét dhe prokurorét, me qéllim t& zbatimit € ligishmérise, ngritjes
s¢ efikasitetit dhe zbatimit unik t& praktikave dhe legjislacionit:

Mbikéqyr zbatimin e udhézimeve dhe akteve t& tjera {8 pgreaktuara me legjislacionin
né fuqi;

I propozon Késhillit pér miratim rregullat mbi veprimtaring dhe udhéheqjen e evidencés
né Prokuroring e Shtetit;

Mund t'u japé udhzime me shkrim Kryeprokurorit t njé prokurorie apo c¢ilido
prokuror t& ndonjé prokurosie pér punén konkrete, me g&llim t& zhvillimit efikas &
procedurés ose pér arsye 1€ tjera t& réndésishme kur konsideron se ka neglizhencg,
paaftési profesionale apo moszbatim t& ligishmérisé. Udhgzimet duhet t¢ jeng (&
arsyetuara dhe t& mos e cenojné pavar@sing funksionale dhe profesionale té&
prokuroréve;

1.10. Mund t& kérkojé raporte apo informata t¢ tjera me shkeim lidhur me progresin,

gjendjen apo zgjidhjen e léndéve t& caktuara, Kérkesa e tillé duhet € béhet me shkrim;

1.11, Bén vlerésimin € punés s¢ kryeprokuroréve dhe prokuroréve né Zyrén e

Kryeprokurorit t& Shtetit;

1.12. Kérkon vlerésimin e jashiézakonshém t&€ kryeprokuroréve dhe prokuroréve ng Zyrén

e Kryeprokurorit 1€ Shtetit;

1.13. Kryen edhe puné t& tjera 1€ péreaktuara me ligje apo akte nénligjore.

Kryeprokurori 1 Shtetit me vendim me shkrim, me q&llim & zhvillimit efikas 1€ procedurés

ose per arsye € tjera & réndésishme, mund t8 marré nén juridiksion cilindo rast né ciléndo
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prokurori n€ Republikén ¢ Kosovés ose ta ricaktojé até te njé prokurori fietér. Vendimi
me shkrim duhet t€ arsyetojé s& paku edhe neglizhencén, paaftésing profesionale ose
konfliktin e interesit.

Neni 10
Zivendéskryeprokurori i Shtetit

I. N& rast t€ mungests apo pérfundimil & mandatit 1€ Kryeprokurorit t& Shietit,
Zévendéskryeprokurori i Shtetit ushtron t§ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Kryeprokurorit
t¢ Shtetit, 1& p&rcaktuara me legjislacionin ng fugi.

2. Kur Kryeprokurori 1 Shtetit &sht& ng detyre Zévendéskryeprokurori i Shtetit ushtron
- funksionin'e prokurorit.

Neni 11
Prokurorét ¢ Shtetit né Zyrén e Kryeprokirorit t& Shtetit

Prokurorét ¢ Shielil né Zyrén ¢ Kryeprokurorit 1& Shtetil ushtrojng funksionin né pajtim me
legjislacionin n& fugi dhe autorizimet e Kryeprokurorit t& Shtetit.

Neni 12
Bashképunétorét profesionalé né ZKPSH

}. Bashképunétorét profesionalé kang per detyrd 8 ofrojné mbéshtetje profesionale pér
pérmbushjen ¢ detyrave t& prokuroréve (8 Zyrés sé Kryeprokurorit t& Shietit.

2. Bashképunétori Profesional pér punén e tij profesionale i pérgjigiet Kryeprokurorit t&
Shtetit, ndérsa pér ¢Eshije teknike dhe administrative i pérgjigjet Administratorit.

3. Vlerésimi i performancts s¢ Bashképunétorit Profesional bghet nga Administratori, né
konsultim me prokurorét ¢ Zyrés dhe Kryeprokurarin e Shtetit.

4. Procedura e pérzgiedhies, emé&rimit, kriteret, t& drejtat dhe detyrimet pér bashképunstors
prefesionalé &shté e rregulluar me rregullore t& veganté,

Neni 13 _
Kabisieti i Kryeprokurorit té Shtetit

1. Kabineti ofron mbéshtetje profesionale dhe administrative pér Kryeprokurorin ¢ Shtetit
dhe ka kété strukturé organizative:

1.1 Shefii Kabinetit;

1.2 Katér (4) kiéshilltarg 1€ Kryeprokurorit t8 Shtetit;
1.3 Zyrtar i Sigurisg;

1.4 Zyrtar i Protokollit;

L5 Asistenti Bkzekutiv i Kryeprokurorit t& Shtetit;
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3.
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1.6 Asistenti Administrativ i Kryeprokurorit t& Shitetit dhe
1.7 Zyrtari | Transportit,

Zyrtarét ¢ kabinetit jang kategori e veganté ¢ zyrtaréve n& Zyrén e Kryeprokurorit t& Shtetit.

Zyrtarét ¢ kabinetit emérohen dhe shkarkohen nga Kryeprokurori i Shietit dhe pér veprimet
¢ tyre i pérgjigien Kryeprakurorit (& Shietit.

Jang 1€ obliguar t¢ demonstrojné pérkushtim ndaj Kryeprokurorit & Shtetit dhe institucionit
t& Prokurorit Shtetit.

Té gjitha emérimet ¢ zyrtaréve t& kabinetit lidhen me mandatin ¢ Kryeproku_rori ¢ Shtetit,
pérveg Zyrtarit t& Protokollit, i cili vjen nga radha ¢ zyrtargve publiké. Mandati i tyre
pushon edhe mé herét, né qofié se Kryeprokurori 1 Shietit vendos pér nji gjé t¢ tille.

Emérimi mund t& nd€rpritet duke u njoftuar paraprakisht nj& muaj mé herét ose pa dérguar
njeftim nése ka arsye 1€ réndésishme.

Paga e t€ punésuarve ng kabinet, sipas paragrafit 1 t§ kétij neni, caktohet me akt t& vecanté
nga KPK-ja me propozim & Zyrés sé Kryeprokurorit t& Shtetit.

Neni 14
Zyra pér Bashképunim Ndérkombétar

Kryeprokurori i Shtetit cakton nj& prokuror t¢ shtetit nga ZKPSH-ja ng detyrén e
Udh€heqg@sit & Zyrés pér Bashképunim Ndérkombétar dhe mund t& caktojé prokurors
feré dhe staf mbéshtetds profesional dhe administrativ.

Zyra pEr Bashk€punim Ndérkombetar ka detyra dhe pérgjegjési pér ofrimin e ndihmés
juridike nd&rkombétare dhe ¢éshtje (& tjera t& Karakterit ndérkombétar né kuadér &
autorizimeve ligjore t& Prokurorit t& Shtetit 1€ Republikés s&€ Kosovés.

NE ushtrimin e mandatit 18 saj, Zyra pér Bashképunim Ndérkombgtar koordinohet me
institucionet relevarite.

Neni 15
Zyra pér Mbrgjtje dhe Ndihmé Viktimave

Zyra pér Mbrojtie dhe Ndihmé Viktimave &shté zyré ¢ pavarur pér oftimin e shérbimeve
pér viktimat e krimit gjaté procedurave ligjore dhe pérfaggsimin e interesave 1& tyre né
sistemin e drejtésisé penale. "

Prokurorét e shietit dhe mbrojtésit ¢ viktimave, & caktuar pér pérfaqésim t& & drejtave 18
viktimave kané pér obligim qé gjaté procedurés t€ koordinojng ngushté aktivitetet me njéri
tjetrin né pérfaqésimin e interesave, ¢éshtjeve dhe kérkesave t& viktimave,
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3. Mandati, struktura, funksionimi dhe orgamizimi 1 Zyrés pé& Mbrojiie dhe Ndilimé
Viktimave rregullohet me rregullore t8 vecants.

Neni 16
Zyra pér Rikthimin e Aseteve

b Zyra p&r Rikthimin e Ascteve shérben si gendér ¢ ekspertizés pér t& dhéné késhilla dhe
informata sipas kérkesés sé prokuroreve té rastit, n& lidhje me veprimet hetimore sa i pérket
giurminmit dbe identifikimi i aseteve.

2. Mandati, struktura, funksionimi dhe organizimi i Zyrés pér Rikthimin e Aseteve rregullohet
me rregullore 1€ veganté,

Neni 17
Zyra pér Komunikim Publik

Zyra p&r Komunikim Publik né kuadér t€ ZKPSH-sé udhehiqet nga Udhgheqési 1 Zyrés
dhe ka kété strukturg organizative:

1.1.Udhgheqési i Zyrés;
1.2 Zyrtari p&r Komunikim Publik;
1.3.Zyrtari pér Informim dhe Monitorim t& Mediave.

Detyra dhe pérgjegiésit kryesore & Zyrés pér Komunikim Publik jang t& rregulluara nmie
riegullore t& vecanté.

Udhéhegési 1 Zyr€s pér punén e tij profesionale i pérgjigjet Kryeprokurorit t& Shtetit,
ndérsa per ¢Eshije teknike dhe administeative i pérgjigjet Administratorit.

Vlerésimi i performancés s¢ Udhéheqgsit t& Zyrés béhet nga Administratori né koordinim
me Kryeprokurorin e Shietit.

Vierésimi i performancés sé t& pungsuarve nga paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 dhe 1.3
béhet nga Udhéheqési i Zyrés né koordinim me Administratorin.

Nenri 18
Njisia Ndérlidhése ¢ Pérgjimeve

I. Njésia Ndérlidhése e Pérgjimeve shté themeluar me ligi né kuadér & ZKPSH-s¢, me &
cilén rregullohet procedura n€ procesin ¢ pérgjimit ligjor, si dhe detyrat dhe pérgjegigsité
zyrtar€ve (€ autorizuar o€ procesin ¢ pérgjimit.

2. Struktura dhe funksionimi i Njésisé Ndérlidhés & Pérgjimeve éshié rregulluar me rregullore
18 vegantg.



Neni 19
Administrata e ZKPSH-sé

1. Administrata e Zyrés s& Kryeprokurorit & Shtetit ofron mbéshtetje administrative dhe ka
k&té strukiurd organizative:

I.1.  Administratori;

1.2, Zyra pér Menaxhimin e Léndéve;
13, Zyra pér Mbéshtetje Juridike dhe
1.4, Zyra p&r Shérbime & Pérgjithshme.

........... e NBIE O e
Administratori né ZKPSH

. Administratori &sht& udhéheqés i adminjstratés né ZKPSH,
2. Administratori 1 ZKPSH-s&8 menaxhon dhe mbik&qyré funksionet administrative 18

prokurorisé, n& bashk&punim me Kryeprokurorin e Shtetit dhe né koordinim me
Sekretariatin e Késhiflit Prokurorial.

Lo

Pérkujdeset pér sigurimin e mjeteve adekuate pér puné, 31guron rbéshtetje dhe respektim
i& procedurave dhe rregullave t€ parapara me legjislacionin né fuqi.

4. Vlerésimi i performancgs s& Administratorit bshet nga Drejtori i Pérgjithshém i
Sekretariatit t& KPK-$& ng koordinim me Kryeprokurorin e Shtetit,

5. N& mungesé t& Administratorit, detyrén e tij do ta ushtrojé pérkohésisht udhsheqssi i cili
pér nga hierarkia &shi€ pozilé mé e larté pas tij.

Neni 21
Zyra pér Menaxhimin e Liéndéve

1. Zyra pér Menaxhimin e Lénd8ve né kuadér t& ZKPSH udhéhiget nga Udhéheqssi 1 Zyrés
dhe ka k& strukturé organizative:

1.1 Udhéheqési i Zyrés;
1.2 Referenti i Pranimit;
1.3 Referenti i Regjistrimit;
1.4 Zyrtari pér Arkiv dhe
1.5 Zyrtari pér Distribuimin ¢ Dokumenteve.
2. Zyra per Menaxhimin e L&ndéve &shté pérgjegjése pér pranimin, regjistrimin, dorézimin,

mienaxhimin, ekzekutimin, arkivimin dhe raportimin statistikor & 1éndéve né prokurori,
sipas legjislacionit n& fuqi dhe rregulioreve 1€ nxjerra nga Késhilli.

3. Udhéheqésit { Zyrés pér punén e t1if | pergjigiet Administratorit dhe Kryeprokurorit &
Shtetit.
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L.

Viergsimi i performancés s¢ Udhgheqésit (& Zyrés behet nga Administratori.

Vlerésimi { performancés i t& punésuarve né paragrafin |, nénparagrafin 1,2, 1.3, 1.4 dhe
1.5 béhet nga Udhéheqgsi i Zyrés né koordinim me Admmlstlatorm

Neni 22
Zyra pér Mbéshtetje Juridike
Zyra pér Mbéshtetje Juridike n& kuadér t& ZKPSH-s¢ udhshiqet nga Udhgheqési i Zyrés

dhe ka keté strukturé organizative:

1.1 Udhé&hegési i Zyrés dhe
1.2 - Zyrtari Ligjor - Sekvetar Juridik. -~ -~ -

Zyra pér Mbeshtetje Juridike &shté pergjegjése pér t& mbéshtetur punén e prokutoriss
gjaté pergatitjes s¢ 1€ndés sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve rignligjore, 1& nxjerra nga
Ké&shilli.

Udh€heqési 1 Zyrés 1 pérgjigiet pér punén ¢ tij Administratorit dhe Kryeprokurorit &
Shtetit.

Vierésimi i performancgs s& Udhgheqisit t8 Zyrés béhet nga Administratori né koordinim
me Kryeprokurorin ¢ Shietit.

Vlergsimi i performancés i t&€ punésuarve sipas paragrafit 1, nénparagrafi 1.2 bshet nga
Udhgheqggsi | Zyrés né keordinim me prokurorin pérkatés dhe Administratorin,

Neni 23
Zyra pér Shérbime t& Pérgjithshme

Zyra pér Shérbime t& Pérgfithshme n& kuadér t& ZKPSH=s# udhéhiget hga Udhgheqési {
Zyrés dhe ka kété strukturé organizative:

I Udb&heqési i Zyrés;

2 Zyrtari i Pérkthimi;

3 Zyrtari Financiar;

4 Zyrtari i Logjistikés;

S Zyrtar 1 Tl-sé,;

& Zyrtari | SMIL-it;

7 Zyrtari pér Transport;

8 Zyrtar Teknik i Kontrollit dbe Mirémbaijtésit;
9 Zyrtari pér Siguri;

10 Asistenti p&r Shérbime t& Sigurisg dhe

1

1.
1
|
|
1
]
1
1.
1
i,
1.11 Recepsionisti.

2. Zyra pér Shérbime & Pérgjithshme &shté pérgjegidse pér ofrimin ¢ shérbimeve @ parapara

sipas nenit 22, paragrafit 1.



3. UdhEheqési i Zyr€s pér punén ¢ tij i pergjigiet Administratorit 18 Prokurorisé dhe
Kryeprokurorit 1€ Shtetit.

4. Vlerésimi i performancés s& Udhheqésit t& Zyrés bshet nga Administratori né koordinim
me Kryeprokurorin e Shtetit.

[y

T¢ punésuarit nga paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10 dhe
.11 i pérgligjen Udhgheqésit & Zyrés dhe Administratorit,

6. Vlerésimi 1 performancés sé punés pér stafin ¢ Zyrés bshet nga Udhéheqési i Zyrés né
koordinim me Administratorin.

Neni 24
Struktura organizative e Zyrés sé Prokurorisé sé Apelit, Prokurorisé Speciale dhe
prokurorive themelore

l. Zyrat e kryeprokuroréve t€ prokurorive né kuadér t& Prokurorisé s& Apelit, Prokutorisg
Speciale dhe prokurorive themelore kang k&té strukturé organizative:

1.1.Kryeprokurori;
[.2.78vendéskryeprokurori;
1.3.Prokurorét dhe

1.4 Administrata.

Neni 25
Zyra e Kryeprokurorit

o

Zyra e Kryeprokurorit pérbéhet nga;

5.1. Kryeprokurori;

5.2. Zévendéskryeprokurori;

3.3, Udhgheqésit e departamenteve pér Prokuroring Themelore né Prishting dhe
PSRK-né;

3.4, Prokurorét:

5.5. Bashképungtorét profesionalé;

5.6. Zyrtari pér komunikim publik dhe

5.7. Ekspertst.

| KAPITULLI III
PERGIFGJESIT DHE DETYRAT

Neni 26
Kryeprokurori i Prokurorisé

1. Kryeprokurori &shté krey i prokurorisé pérkatése dhe ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité
si né vijim:
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1.

1.3.

1.4.

1.5,

1.6.

1.7,

[.8.

1.9

.10,

1.11.

udhéheqé punén dhe pérfaqéson prokuroring, pér té cilin 8shté eméruar;

éshi€ pérgjegjés per punén e prokurorisé dhe pér punén e vet pér géshtje
administrative i pérgjigjet Késhillit, ndérkaq pér ¢&shtje operative i pérgjigjet
Kryeprokurorit t& Shtetit;

i rekomandon Késhillit Zévendéskryeprokurerin e tj;

mund i paraqes€ Késhillit propozim pér shkarkinyin e Zévendéskryeprokurarit 18
tj;

murnd t& marr€ pérsipér funksionin e ndjekjes penale né njé 1éndé konkrete q& iu ka

“cakthar * nj€ " prokurori * vartés’ né " at€ ' prokuroti - me - pélgimin paraprak - (&

Kryeprokurorit t& Shtetit. Marrja e rastit duhet t& béhet me vendim 18 arsyetuar;
mund t& kérkojé raporte me shkrim apo informata nga prokurori vartés;
mund & delegojé disa kompetenca te vartésit e tij;

mund t’u japé€ udhézime me shkrim prokurorgve té prokurorisé q& udhéheq, e
géllim t& zbatimit t& ligjshm&risé, ngritjes s& efikasitetit dhe zbatimit unik &
praktikave dhe legjislacionit. Udhézimet duhet t& jené t& arsyetuara, t& inos cenojné
pavarésiné funksionale dhe profesionale 1& prokuroréve. Ngse prokurori e
konsideron wdh¥zimin si 8 kundérligishém ose né kundérshtim e
ndérgjegishmering e tij, ai ka t¢ drejté t8 kérkojé vendimin e Keyeprokurorit (8
Shitetit. Vendimi i Kryeprokurorit t& Shtetit éshté me shkrim dhé pérfundimtar;

bén vlerésimin e punés s& prokuroréve & prokurorisg q& udhgheq;

k€rkon vlergsimin e jashtézakonsh&m ¢ performancés s& prokuroréve t8
prokurorisé q& udhéheq;

kryen edhe puné t€ tjera t¢ pErcaktuara me ligj dhe akte nénligjore.

Pérvec kompelencave dhe pérgiegiésive t& péreaktuara né paragrafin 1 € kétij neni,
Kryeprokurori i Prokurorisé¢ Speciale dhe Kryeprokurori i Prokuroris€ Themelore né
Prishting i propozojngé Késhillit caktimin dhe shkarkimin e udhtheglsve 18
departamenteve, si¢ péreaktohet me ligj.

Kryeprokuroret i prokurorisé pérkatése, me géllim 1€ organizimit dhe funksionimit t&
prokurorisé miund t& caktojé sipas hevojés edhe prokurorg pérgjegiés dhe koordinatorg né
departamentet pérkatése,
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Neni 27
Zévendéskryeprokurori i Prokurorisé

I. NE rast t& mungesés apo pérfundimit €& mandatit & Kryeprokurorit t&8 Prokurorisé,
Z&vendéskryeprokurori ushtron & gjitha detyrat dhe pérgjegjgsitd ¢ Kryeprokurorit t&
Prokurorisé, € pércaktuara me legjislacionin n& fuqi.

b2

Kur Kryeprokurori i Prokurorise éshté ng detyré, Zévendéskryeprokurori ushtron
funksionin e prokurorit.

Neni 28
Prokuml &t e Shitetit

Prokurorét e Shtetit ushtrojng funksionin e tyre né pajllm me legjislacionin ne fugi, sipas
prokurorisé pérkatése dhe departamentit pérkatés, ku jané t& caktuar.

Neni 29
Udhélieyé&sit ¢ departamenteve

1. Sipas ligjit pér Prokurorin e Shteti dhe ligjeve ng fuqi, udhéheqésit e departamenteve
kané kéto pérgjegjési:

1.1. jané€ pérgjegjés pér rreguilimin e brendsh&m dhe funksionimin e departamentit;

1.2. sipas kdrkesgs, ofrojng késhilla dhe rekomandime né raport me léndét pér prokurorét:
1.3. iraportojné Kryeprokurorit t& Prokurorisé pér punén e departameitit g8 udhsheq;
[.4. kujdesen p&r mbarévajjen e procesit t vlerésimit 18 punés sé prokuroréve pér periudha
gjashte (6) mujore dhe njé (1) viegare;

1.5. ushtrojné funksionin e prokurorit sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

2.Pérvec pérgjegjésive t& pércaktuara me ligj kané edhe kéto detyra:
2.1. udhgheqgsit e departamenteve zbatojng rregullat dhe udhgzimet e Kryeprokurorit &
Prokurorisé brenda Departamentit dhe dorézojng raporte tremujore pér punén e

departamentit tek Kryveprokurori i prokurorisé,

2.2.udhgheqédsit e departamenteve paragesin rekomandime te Kryeprokurori i
prokurorisé pér & giitha ¢éshtjet g€ 1 péikasin punés s€ Departamentit.

2.3.udh&hkeqgsit jans Hogaridhéngs pér punén e tyre.
Neni 30
Pérgjegjésite e departamenteve né prokurorité e tjera
I. Kryeprokurorgt i prokurorisé pérkatése, me qéllim & organizimit dhe funksioniimit t8

prokurorisé mund t& caktojn€ sipas nevoiés edhe prokuroré pérgjegjés dhe koordinatoré ng
departamentet pérkatése.
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Detyrat e prokurorit t& caktuar, sipas paragrafi 1, pércaktohen me vendim t& vecanté té
Kryeprokurorit (8 prokurorisé pérkatése.

Nen 31
Bashképunétorét profesionalé & Prokurori

Bashkepunétorét profesionalé kané pér detyré 1€ ofrojné mbéshtetjet profesionale pér
pérmbushjen e detyrave (& prokuroréve.

Bashképungtori profesional pér punén e tij profesionale i pergjigjet prokurorit pérkatss,
ndérsa pér t;eshtje teknike dhe administrative i pérgjigjet Administratorit.

Vlerésimi i performancés sé bashk&punétorsve profesionalg behet nga Administratori né
konsultim me prokumrmc pérkatés dhe Kryeprokurorin.

Procedura e pérzgjedhjes dhe emérimit, kriteret, t& drejtat dhe detyrimet pér
bashk&punétoré profesionalé ¢shté e rregulivar e rregullore t8 vegante.

Neni 32
Ekspeitét

Ekspertét kang pér detyré 1€ ofrojné mbéshtetje profesionale pér shqyriimin né ményrg
profesionale dhc pér analizé 18 dokumentacionit pérkatds t& rasteve & paragitura né
Prokurori,

Ekspert€t pér punén e tyre profesionale i pérgjigjen Kryeprokurorit, nd8rsa pér ¢éshtje
administrative i pérgjigjen Administratorit.

Vler&simi 1 performancss s& cksperléve béhel nga Administratori né koordinim me
Kryeprokurorin.

Detyrat dhe pérgjegjésit e ekspertéve jand t& pércaktuara nd pérshkrimin e detyrave té
punés.

Neni 33
Zyrtar pér Komunikim Publik

Zyrtari p&r Komunikim Publik &shté i obliguar & njoftojs apinionin publikun me pungt dhe
aktivitetet ¢ prokurorisé,

Detyrat dhe pergjegjésité kryesore & Zyrtarit pér Komunikim Publik jané & pércaktuara
me tregullore t€ veganté die pérshkrim t€ detyrave 18 punés.

Zyrtari pér Komunikim Publik pér punén e iij profesionale i pérgjigiet Kryeprokurorit,
ndérsa pér géshije teknike dhe administrative i pérgjigjet Administratorit.

Vlergsimi i performancés s¢ Zyrtarit pér Komunikim Publik b&het nga Administratori, né
konsultim me Kryeprokurorin.

13



Neni 34
Administrata

l.Administrata ndihmon Kryeprokurorin ng administrimin e punéve 8 prokurorisé dhe ka kote
struktur€ organizative:

Administratori;

Ndihmésadministratori pér Prokuroring Themelore n& Mitrovicé;
Zyra pbr Menaxhimin e Léndéve;

Zyra pér Mbéshtetje Juridike dhe

Zyra p&r Shérbime & Pérgjithshme.

— g g ek f—]
s b b e

Neni 35
© Administeatori- -

Administratori &sht& udh&heqés i administratés né prokuroring pérkatés.

Administratori 1 Prokurorisé menaxhon dhe mbikéqyrs funksionet administrative &
prokuroris¢, né bashképunim me Kryeprokurorin dhe n& koordinim me Drejtorin ¢
Pérpjithsh&m t& Sekretariatit 18 KPK-sé.

Pérkujdeset pér sigurimin e mjeteve adekuate pér puné, siguron mbéshtetje dhe respektim
€ procedurave dhe rregullave, 1€ parapara me legjislacionin né fuqi dhe i raporton
Kryeprokurorit.

Vlergsimi | performances s&¢ Administratorit b&het nga Drejtori i PErgjithshém i
Sekretariatit 18 KPK-s& né koerdinim me Kryeprokurorin.

N& mungest & administratorit (€ prokurorisé, detyra e tij do t& ushirohet pérkoh&sisht nga
udhéheqési i ¢ili pér nga hierarkia shté pozité mé e ulét sesa Administratori.

6. Pérjashtimisht, n& mungesé ¢ Administratorit & Prokurorisé Themelore né Mitrovice,

detyrat e tij do t€ ushtrohen pérkoh@sisht nga Ndihmésadministratori,
Neni 36
Ndihmésadministratori »é Prokuroring Themelore né Mitrovicé

1. Ndihmonadministratori € Prokurorisé kryen pung t§ cilat iu kané besuar nga
kryeprokurori né pajtim me kété rregullore.

2. Nditim&sadministratori ka autoritet 18 ploté pér (& vepruar né emér & Administraforit
né rast t€ mungesés apo pengeses s€ tij g€ & ushtrojé detyrat dhe pérgjegiésit e tij, si

dhe kryen puné né bazg {& fush&veprimit dhe autorizimeve t& Administratorit.

3. Kriteret, procedural dhe emérimi i Ndihmésadminisizatorit jané t€ nj€jta sikurse ato pér
Adiministiatorin.
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Neni 37
Zyra pér Menaxhimin e Léndéve

Zyra pér Menaxhimin e Léndéve udhéhiget nga Udhéheqési Zyrés dhe ka kété strukturg
organizative:

1.1. Udh&heqési i Zyrés;

1.2, Referenti i Pranimit;

1.3. Referenti i Regjistrimit;

4. Zyrtari pér Arkiv,

1.5. Zyrtari pér Distribuim 18 Dokumenteve,

" Zyra pr Menaxhimin e TL.endéve gshts pérgjegjése pér pranimin, regiistringin; dorézimin;

menaxhimin, ekzekutimin, arkivimin dhe raportimin statistikor t& léndéve ng prokisori;
sipas legjislacionit né fuqi, si dhe rregulloreve @& nxjerra nga Késhilli.

Udbgheqesit | Zyres per punén e tij i pérgjigjet Admiristratorit dhe Kryeprokurorit.
Vierdsimi i porformances s& Udhéheqgsit 1€ Zyrés behel nga Administratori.

Vier€simi i performancgs i {€ punésuarve né paragrafin 1, nénparagrafin 1.2, 1.3, 1.4 dhe
1.5 béhet npa Udh&heqgési i Zyrés ng koordinim me Administratorin.

Neni38
Zyra pér Mbéshtetje Juridike

Zyra pEr Mbéshtetje Juridike udhéhiget nga Udhéheqési i Zyrés dhe ka ketd strukture
organizative:

1.1 Udh&heqési i Zyrés

1.2. Zyrtar Ligjore/Sekretare Juridike dhe
1.3. Referent pér Ndérmjetésim né prokurorité themelore.

Zyra pér Mbgshtetje Turidike 8shté pErgjegjése pér t& mbéshtetur punén e prokurorisé gjats
pErgatities s¢ léndis sipas legjistacionit ng fuqi dhe akteve nénligjore 1€ nxjerra nga
Késhilli. '

Udhgheqgsi i Zyrés pér punén e tij i péreji giet Administratorit dhe Kryeprokurorit.

Vlergsimi i performancés s&¢ Udhheqésit t& Zyrés béhet nga Administratori n& koordinim
me Kryeprokurorin,

Vlerésimi 1 performanets i t& punésuarve sipas paragrafit 1, nénparagrafit 1.2 dhe 1.3 béhet
nga Udh&heqési 1 Zyrés n€ koordinim me prokurorin pérkatés dhe Administratorin,
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Neni 39
Zyra pér Shérbime t& Pérgjithshme

I, Zyra pér Shérbime t€ Pérgjithshme udhéhiget nga Udh&heggsi i Zyrés dhe ka kétg
strulcturé organizative :

. Udhgheqési i Zyrés;

. Zyriari pér Pérkthin;

. Zyrtari pér Financa;

. Zyrlari p&r Logjistiké;

. Zyrtarti pér T1-ng;

. Lyvtari pér SMIL;

. Lyrtar pér Transport;

. Zyrtari Teknik i Kontroltit dhe Mirémbajtjes:
. Zyriari pér Siguri;

10. Asistenti p&r Shérbime € Sigurisé dhe
1.11. Recepsionisti.

\DCO‘--JG‘\'J-B-UJM.—A

l.
1.
1.
1.
I.
1.6
1.
I.
|
l.

2. Zyra pér Shérbime t¢ Pérgjithshime éshié pérgjegjése pér ofiimin ¢ shérbimeve (& parapara
sipas nenit 22, paragrafit .

3. Udhgheqési i Zyrés pér punén e tij i pérgjigiet Administratorit 1€ Prokurorisé dhe
Kryeprokurorit,

4. Vlergsimi i performancés s& Udhsheqgsit 18 Zyrss béhet nga Administratori n& koordinim
me Kryeprokurorin.

T& pungsuarit nga paragrafi |, nénparagrafét 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10 dhe
1.11 i pérgjigjen dhe i raportojné Udhéheqgésit 1€ Zyrés dhe Administratorit.

6. Vletdsimi i performancés s& punés pér stafin ¢ Zyr&s behet nga Udhgheqési i Zyrés né
koordinim me Administratorin.

Neni 40
Praktikantét

Praktikantét nuk ¢ kang statusin e zyrtarve publiké dhe pergjegjdsité dhe detyrat e tyre
rregullohet me rreguliore t& veganté.
_ KAPITULLIIV _ _
ORGANIZIMI I PUNES SE PROKURORIT TE SHTETIT

Neni 41
Kolegjiumi i Kryeprokuroréve

1. Kolegjiwmi i Kryeprokurorgve mbahet né Zyrén e Kryeprokurorit t& Shietit dhe pErbéhet
nga keyeprokurorgt e t& gjitha prokurorive.
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9.

10.

Kryeprokuroti cakion njé zyrtar pérgjegiés pér mbéshtetjen teknike dhe administrative (&
kolegjiumit t& kryeprokuroréve.,

Kolegjiumi i Kryeprokureréve mbahel s& paku njéheré né muaj dhe sipas nevo)és edhe mé

shpesh.

Kolegjiumi i Kryeprokuroréve shqyrton géshtjet e punés dhe veprimtarisé s& Prokurorit t&
Shtetit,

_ Nerii 42
Kolegjiumi i Prokuororéve

Kolegjiumi i Prokuroréve pérbshet nga t& gjithé prokurorét ¢ prokurorisé perkatése dhe

- udhéhiget ngakeyeprokurori. Administratori dhe zyrtarét e prokurorisé ¢& merren” me

¢&shije ligjore mund t€ jend t& pranishém né mbledhjet e kolegjinmit, vetém ug cilést &
vézhguesit, pa (€ drejté vote,

Kolegjiumi i Prokurorgve mbahet s& paku dy heré ng muaj, sipas nevojés, edhe mé shpesh.

Kolegjiumi i Prokuroréve shqyrton ¢éshtjet e punés dhe veprimtarise s¢ prokurorisé, duke
perfshirg rezultatet e arritara 18 punés n periudhén paraprake, {&ndét nga vitet paraprake,
ngarkesén ¢ prokuroréve me 18ndg, numrin e léndgve 1€ keyera dhe t& pakryera sipas
prokurot&ve, mundgsité e avancimit t8 metodave t& punés, ¢éshtje (¢ tjera t8 réndésishme
per punén e prokurorist, si dhe geshtjet g veté prokurorst e shtetit kérkeojng t& trajtohen.

Gjaté martjes s€ vendimeve p&r planin vjetor t& punés dhe vendimet e tjera 18 réndésishme,
(& gjithé prokurorét ¢ prokurorisé pérkatése duhet t& marrin pjesé né Kolegjiumin ¢
Prokuroréve.

Kolegjiuini 1 Prokuroréve udnhéhiqet nga kryeprokurori i prokurorisé pérkaiése. Né
munges€ € kryeprokurorit, Kolegjiumin e udhéheq zévendssit i tij.

Administratori i prokuroris€ pérkatése mbéshtet punén e Kryeprokurorit ng organizimin
dhe mbargvajtjen e takimit t& Kolegjiumit.

Rendi i dités i takimit t8 Kolegjiumit u shpérndahet prokurorgve (& paktén tri (3) dité para
takimit i@ radhés.

Kryeprokurori i prokuroris¢ pérkatése cakton njé bashk&punétor profesional pér mbajtjen
e procesverbalit € takimeve né Kolegjium.

NE fund t& ¢do viti kalendarik, t& gjitha dokamentet né lidhje me ftakimet e Kolegjiumit
arkivohen vendosen ng dosje t& vecanté me emrin “Takimet e Kolegjiumit”,

Sipas nevojés, do t& keté takime t& Kolegjiumit & Zgjeruar, i cili psrbshet nga
Kryeprokurori i Shtetit, prokurorét ¢ ZKPSH-s& dhe kryeprokuroréve e (& gjiit'ha
prokurorive, né t€ eilin do t& shqyrtohen ¢éshtje & ndryshune profesionale, si dhe unifikimi
i praktikave né& prokurori.

17



Neni 43 _
Konferenca Vjetore ¢ Prokuroréve

Konferenca Vjetore e Prokuroréve mbahet ¢do vit.

Datén e sakté & Konferencés Vjetore e cakton Kryeprokurori i Shtetit nie rastin ¢ thirrjes
s¢ késaj konference.

Kryeprokuarori i Shietit pércakton rendin e ditds n8 konsultim me kryeprokurorél e
prokurorive t& Republikés s€ Kosovés.

Neni 44
Plani Vjetor i Punés

Prokurori i Shtetit ka Planin vjetor t& Pungs, i ¢ili hartohet p&r ¢do vit kalendarik,

Plani i Punés pérmban detyrat dhe punét nga kompetencat e Prokurorit t& Shietit, t& cilat
duhet 1€ kryhen brenda vitit périkatés.

Neni 45

Hartimi i Planit Vjetor
Plani i Puné&s hartohet nga ZKPSH-ja, n& konsultim me & gjitha prokurorité.
Plani i Punés pér vitin vijues duhet (€ aprovohet mé s& largu deri ng fund t& vitit paraprak.
ZKPSH-ja percakion njé formé s¢ bashku me parimet dhe udhgzimet pér Planin ¢ Punés,
i cila brenda periudhés t¢ p¢rshtatshme kohore i dérgohet 16 gjitha prokurorive pér
vendosjen e prioriteteve dhe detyrave t& tyre pér vitin vijues.
Kryeprokurorét pérkatés sigurohen g& procesi i hartimit t& Planit & Punés, respektivisht
pércaktimi i prioriteteve dhe detyrave (£ zyr&s s& tyre, t& jetd sa mé gjithépdérfshirés dhe q&
t& gjithe prokurorét e zyrés pérkatése dhe stafi tjetér relevant t& marré pjesé né hartimin e
t& njgjtit.

Pér qellime (€ paragrafit 4 18 kétij neni, kryeprokurorét organizojng takime t& kolegjiumit
dhe takime té tjera t& nevojshme.

Plani i Pun&s nénshknihet nga Kryeprokurori i Shtetit dhe shpéindahet tek € gjitha
prokurorité, me udhdzime t€ qarla pér ményrén ¢ zbatimit & njgjtit dhe udh&zime pér
raportim né lidhje me zbatimin e Planit t& Punés.

Kryeprokurori i Shtetit ¢ njofton Késhillin pér planin e punés dhe pérmbajtjen ¢ & njgjtit.

Neni 46
Pérmbajtja e Planit t&€ Punés

Né Planin ¢ Pungés né ményré t€ pératért percaktohet orari, véllimi, ményra dhe afati i
kryerjes s& pundve 1€ pércaktuara dhe punéve té tjera g8 jané né program.
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prioriteteve shtesé nga KPK-ja ose pér arsye (& jera.

Ng Planin e punés caktohet orari vijetor i punéve pér prokurorét dhe stafin brenda
prokurorisg, sipas departamenteve.

Neni 47
e NOTYshimi- 1 Planit t€ Punés——-

Me kérkesé t&¢ Kryeprokurorit t& njé prokurorie, Plani i Punés mund 18 ndryshohet nga
Kryeprokurori i Shetit.

Arsyet pér 1€ kérkuar ndryshimin e Planit t€ Pungs pérfshijng, ndér & tjera, rritjen e fluksit
1€ léndeéve, mungesén ¢ gjaté t& prokuroréve apo stafit profesional ng puna, pércaktimin ¢

Neni 48
Buletini dhe Qéndrimet Juridike

Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit pér nevojat e veta publikon Buletinin pér céshtjet si ng
vijini

L1 pér Jénde € kompliknar penale q& jané paragitur né punén e Prokurorit t& Shietit;

1.2 udhézime t€ karakterit t& pérgjithshém & Zyrés s¢ Kryeprokurorit t& Shtetit dhe

1.3 vendime (€ réndgsishme t& Gjykatés Kushtetuese t& Kosoves dhe Gjykatés
Supréme & Kosovés, por cdhe t& gjykatave t& tjera t& réndgésishme pér praktikén

e punés s& prokuroréve,

Neni 49
Pushimi Vjetor
Prokurorét dhe stafi i punésuar né institucionin ¢ Prokurori t& Shtetit kang & drejté né
pushim vjetor né masg t€ barabarté me legjislacionin né fuqi, g& rregullon marrédhénien e
punés.

Orari | pushimeve vjetore planifikohet p&r secilén prokurori né até ményré g8 1€ sigurohet
€ gjithny€ ka numér te mjaftueshém té prokuroréve dhe stafit né puné.

Neni 50
Biblioteka Juridike

Prokurori i1 Shtetit ka bibliotekén ¢ vet profesionale.

Nése né njé ndértesé ekzistojné shumé prokurori, biblioteka mund  organizohet st e
pérbashkét psr 18 gjitha kéto prokurori.

Biblioteka profesionale pérmban, ndér & tjera, ligiet, akte e tjera ligjore, [iteraturén

profesicnale, revistat ¢ ndryshme, gazetén zyrtare, publikimet e praktikés prokuroriale-
giyqésore dhe buletine t¢ ndryshme.
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Té& gjitha dokumentet e pérmendura né paragrafin 3 jané & vendosura né bibliotekén online
ng kuadér 1€ uebportalit.

Organizimi dhe funksionimi i Bibliotekés Juridike do t& péreaktohet me njé& akt nénligjor
nga ana e Kéghillit,

Neni 51
Tabela ¢ Shpalljeve

Prokurorité ng Tabelén e Shpalljeve shpallin njoftimet ¢ nuk mund t°i komunikojné né

Tabela ¢ Shpalljeve vendoset né godinat e prokurorive ué nj& vend t& duksh&m, ku qasja
peér t& gjithé éshté mé e lehts.

KAPITULLIV
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 52
Organogramét

Organogrami i Prokurori t& Shtetit, Zyrés sé Kryeprokurorit (& Shtetit, Prokurorisé s& Apelit,
Prokurorisé Speciale dbe prokurorive themelore pasqyrojné strukturén dhe organizimin e
institucionit & Prokurorit t€ Shtetit dhe jang pjesé integrale ¢ késaj rregulloreje, t& paraqitur ng
Shtojeén 1.

1.

Neni 33
Planifikimi i pozitave t€ prokuroréve dhe stafit administrativ

Planifikimi i (& gjitha pozitave n¢ sistemin prokurorial, caktimi e nwurit & stafit, duke
perfshiré edhe pérshkrimin e vendit 1& punés behet nga Késhilli Prokurorial i Kosovés.

Pérshkrimi i vendeve t& punés dhe péreaktimi i niveleve té gradés t& stafit administrativ do
t€ jeté n& Shtojeén 2.

Me kiérkesé t&8 Drejtorit té Pérgjithshem t8 Sekretariatit t8 KPK-s5& dhe me vendim t& KPK-
s€ mund t& krijohen pozita t€ reja t& punés.

Neni 54
Shfugizimi

Me hyrjen né fugqi € késaj reegulloreje shfugizohet Rregullorja nr.1{/2015 pér Organizimin ¢
Brendsh&m dhe Funksionimin e Prokurorit t& Shtetit t& Kosovés.
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Neni 55
Hyrja né fugi

Kjo rregullore hyn né fugi nga data 01 prill 2024 riga Késhilli Prokurorial i Kosovés.

Prishting, mé 22 dhjetor 2023

Jetish Malaku

N/

Kryegues i KéshillihPFokurorial 18 Kdsovés
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